
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

АЧИНСКИЙ РАЙОН 

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

21.11.2019                                   п. Причулымский                                        № 10-П 

 

О созыве внеочередной сессии сельского Совета 

 

 В соответствии со статьей 18.1 Устава Причулымского сельсовета, 

статьей 10 Регламента работы Совета депутатов, утвержденного решением 

Причулымского сельского Совета депутатов от 01.03.2019 №22-226Р,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Созвать внеочередную сессию Причулымского сельского Совета 

депутатов 28 ноября 2019 года в 15.30 час. по адресу: п.Причулымский ул. 

Просвещения, 20.  

2. На рассмотрение сессии вынести следующие вопросы: 

2.1. О внесении изменений и дополнений в решение Причулымского 

сельского Совета депутатов от 18.05.2012 № 16-60Р «Об утверждении 

Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений 

Причулымского сельсовета, финансируемых из бюджета Причулымского 

сельсовета». 

Докладчик – Адаменко Л.И., главный бухгалтер администрации 

Причулымского сельсовета; 

2.2. О рассмотрении протеста Ачинской городской прокуратуры от 

08.11.2019 № 7/3-05-2019 на решение Причулымского сельского Совета 

депутатов от 24.11.2015 № 5-13Р «Об утверждении Порядка увольнения 

(освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в 

связи с утратой доверия». 

Докладчик – Дражник О.Г., председатель  Причулымского сельского 

Совета депутатов; 

2.3. О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 

24.11.2015 № 5-13Р «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от 

должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой 

доверия». 

Докладчик – Абрамова О.С., заместитель Главы Причулымского 

сельсовета; 



2.4. О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 

24.11.2015 № 5-16Р «Об установлении и введении в действие Земельного 

налога  на территории Причулымского сельсовета Ачинского района, 

Красноярского края». 

Докладчик – Абрамова О.С., заместитель Главы Причулымского 

сельсовета; 

2.5. Об утверждении Правил благоустройства территории 

Причулымского сельсовета Ачинского района. 

Докладчик – Абрамова О.С., заместитель Главы Причулымского 

сельсовета; 

2.6. Разное. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

опубликованию в информационном листке «Причулымский вестник». 

 

 

Председатель Причулымского  

сельского Совета депутатов                                                                  О.Г.Дражник 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Абрамова Оксана Сергеевна  

8 (39151) 91-2-39 


